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ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Jsme na začátku nového roku. Vy-
brali jsme pět událostí, které ovlivní 
dění v našem městě. 

1. Volby do zastupitelstva města 
Na podzim proběhnou po čty-

řech letech komunální volby, které 
rozhodnou o novém složení 27člen-
ného zastupitelstva našeho města. 
Noví zastupitelé pak zvolí vedení 
města: primátora, jeho náměstky 
a radní a také předsedy výborů. 
Termín voleb musí nejpozději 90 
dní před jejich konáním vyhlásit 
prezident republiky Miloš Zeman. 

2. Stavba pavilonů v nemocnici 
V děčínské nemocnici probíhá od 
loňského podzimu největší investi-
ce v historii. Staví se nové moderní 
pavilony. Na podzim došlo ke zbou-

rání starých budov. Pacienti musí 
počítat s tím, že stavba zasáhne 
do fungování nemocnice také celý 
letošní rok. 

3. Městské slavnosti 
Dva roky po sobě se oblíbené 

květnové městské slavnosti v Dě-
číně nekonaly. Město se muselo 
přizpůsobit vládním opatřením 
v souvislosti s koronavirem. Loni se 
část programu slavností alespoň 
přesunula na září. V rámci Tyršova 
Děčína proběhl například hudební 
festival či adrenalinové závody. 

4.  Oprava Nového mostu 
Loni proběhla zásadní rekon-

strukce jižní estakády Nového 
mostu. Řidiči v Děčíně ale čekají 
především na opravdu severní části, 

kde se neustále tvoří výtluky. Vede-
ní Ředitelství silnic a dálnic slibuje 
opravu již na jaro letošního roku, 
bude tedy nutné počítat s uza-
vřením části mostu a objízdnými 
trasami. Kromě Nového mostu mají 
pokračovat i další opravy komuni-
kací, například na Teplické ulici. 

5. Predator RUN poprvé v Děčíně 
Náročný (a divácky velmi atrak-

tivní) závod Predator RUN by se 
měl poprvé v historii uskutečnit 
v našem městě, a to 23. dubna. Pro-
běhnout mají závody ve dvou kate-
goriích: pro dospělé a pro juniory. 
Dospělé čeká sedm kilometrů běhu 
a překonání sedmi různě náročných 
překážek. Junioři pak poběží 700 
metrů se sedmi překážkami.  
      (red)

Vážení spoluobčané,

vstoupili  
jsme do no-
vého roku ve 
znamení dvo-
jek – do roku 
2022. Moc 
bych si pro 
nás všechny přál, aby byl rokem 
po všech stránkách zdravějším, 
aby vzájemné vztahy mezi námi 
byly méně vyhrocené, aby se 
nám všem dařilo v osobním, 
pracovním, sportovním i kul-
turním životě. Aby nám všem 
vydržela novoroční předsevzetí, 
abychom sobě i našim bližním 
dokázali plnit přání a plány. Toto 
období není lehké, přesto věřím, 
že jej dokážeme nejen překonat, 
ale že nás posílí a nalezneme na 
něm také pozitiva. 

Pro statutární město Děčín 
je důležité, že jde do tohoto 
roku se schváleným rozpočtem 
a dokázali jsme se tak vyhnout 
rozpočtovému provizoriu. Že 
nám po silvestrovské půlnoci 
zůstala na účtech dostatečná 
finanční rezerva, která násobně 
převyšuje částku, kterou město 
dluží bance, což nám dává jis-
totu, že jsme na případné horší 
časy dobře připraveni.

Chci vás ujistit, že také v tom-
to roce budeme dělat všechno 
pro kvalitnější život ve městě, 
pro budování a vylepšování 
základní městské infrastruktury, 
která je podmínkou perspektiv-
ního rozvoje města do dalších 
roků. 

Nechci přidávat další novoroč-
ní projev – těch je i tak více než 
dost. Jen si dovolím popřát vám 
všem, abyste tento nový rok 
prožili podle svých představ, ve 
zdraví, štěstí a spokojenosti.

Ing. Jiří Anděl, CSc.
primátor

Co přinese rok 2022? 

Od 3. ledna 2022, kdy panovalo v Děčíně téměř jarní počasí (viz fotografie), se život ve městě po svá-
tích vrací do obvyklých kolejích. Mimo jiné se znovu otevřela městská turistická centra, příspěvkové 
organizace města najely na běžnou otevírací dobu. I nadále do našich životů ale zasahuje koronavirus, 
například Zámek Děčín kvůli pandemii zrušil lednový ples. Přesto věřme, že bude letošní rok lepší než 
ten předchozí!                    foto: Petr Špánek
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Anna Lehká: Revitalizace Podmokel 
ňuje vzhled a celkový život města. 
Město čeká spousta významných 
rozhodnutí (v oblasti energetiky, 
odpadů, dopravy atd.), která ovlivní 
fungování celé aglomerace na ně-
kolik desítek let. I z tohoto důvodu 
mi nepřijde moudré postupně rušit 
administrativní aparát odboru roz-
voje tak, aby statutární město přišlo 
o samostatný odbor, který se strate-
gickému rozvoji města věnuje.

Které investice jsou pro rok 2022 
pro město prioritní? 

O některých se zmínil v předcho-
zím čísle Zpravodaje už pan primá-
tor. Stálou prioritou je pokračování 
revitalizace Podmokel. Přestože se 
nám nepodařilo loni plynule navá-
zat další etapou, nemělo by nám 
nic bránit v projektové přípravě 
dalších etap. 

Stejně tak je na tom lokalita By-
nov a Labské nábřeží v návaznosti 
na realizaci cyklolávky přes řeky 
Labe a Ploučnice podél železniční-
ho mostu. (Výčet plánovaných akcí 
ve městě najdete v tabulce na další 
straně, pozn. redakce)

Loni se začalo více mluvit o revi-
talizaci Labského nábřeží. Kdy je 
v plánu? 

Nyní jsou již zajištěny podklady 
pro účastníky soutěže a pro přípra-
vu soutěžních podmínek.  Je do-
končována pracovní verze těchto 
podmínek a v nejbližší době budou 
odeslány ČKA (Česká komora ar-
chitektů) k revizi. Komora rovněž 
navrhne nezávislou část poroty. 

Soutěž o návrh a její příprava 
včetně vyhlášení má odlišné me-
chanismy na rozdíl od zadávacího 
řízení na veřejnou zakázku. Porota 
je rozdělena na závislou a nezá-
vislou část, musí být schváleny 
soutěžní podmínky včetně získání 
doložky regulérnosti. Předpokládá 
se, že během měsíce ledna proběh-
ne první kolo odsouhlasení soutěž-
ních podmínek na ČKA a následně 
v radě města. Po kladném přijetí 
podmínek a jmenování poroty 
radou města by během měsíce 
února mohlo proběhnout ustavu-
jící zasedaní poroty, které doladí 
nezbytnosti soutěžních podmínek 
a po získání doložky regulérnosti 
soutěže od ČKA bude soutěž vyhlá-
šena. Samotné ukončení soutěže 
předpokládáme cca na podzim 
letošního roku. 

         Pokračování na další straně.

V minulém čísle Zpravodaje jste 
si mohli přečíst bilanční rozhovor 
s primátorem města Jiřím Andělem. 
Tentokrát jsme vyzpovídali náměst-
kyni primátora Annu Lehkou. 

Nemůžeme začít jinak, než jed-
ním z největších témat loňska: 
přesunem Kontaktního centra 
pro drogově závislé. Je již vybrá-
no místo, kam se přestěhuje? 

V podstatě hned, kdy bylo 
rozhodnuto, že budu mít jako ná-
městkyně primátora ve své gesci 
sociální oblast, se opětovně tato 
problematika dostala na povrch. Je 
to logické, situace v Podmoklech 
je v oblasti drog velmi znepokojivá 
a trochu mylně, i když argumentaci 
naprosto chápu, je to přisuzováno 
i umístění K-centra. Po několika 
jednáních s různými vlastníky a in-
stitucemi, které provoz této služby 
povolují, jsem se rozhodla hledat 
prostory v objektech města. Našli 
jsme vhodné prostory v přilehlé 
budově magistrátu, označené A3. 
Musí dojít k určitým stavebním 
úpravám a následné rekolaudaci 
(prostory jsou dnes určeny ke skla-
dování). Projektová dokumentace 
by měla být zpracována začátkem 
jara, následně budeme soutěžit 
zhotovitele a přesun jako takový 
v ideálním případě plánujeme za-
čátkem podzimu 2022.

Město se domluvilo s Křesťan-
ským sdružením Jonáš, že u nich 
mohou lidé bez domova v přípa-
dě vysokých mrazů také přespat. 
Oproti loňskému vyhřívanému 
stanu je to velký posun.

Stan byl provizorním řešením 
a jsem moc ráda, že se loni poda-
řilo ve velmi krátké době zajistit 
pomoc lidem bez přístřeší aspoň 
tímto způsobem. Velice si vážím 
spolupráce se sdružením Jonáš. Je 
to obrovská pomoc, navíc si mys-
lím, že bude i efektivnější. Sdružení 
funguje jako denní stacionář pro 
lidi bez přístřeší. Tato cílová skupina 
je zvyklá jak na prostředí stacio-
náře, tak i na zaměstnance a z to-
hoto důvodu lze předpokládat, že 
možnosti v mrazových dnech, kdy 
teplota spadne v noci pod -10 °C, 
využije více lidí.

Plánuje město zřídit vlastní noc-
lehárnu pro lidi bez domova? 

Ano, vlastní noclehárnu má měs-
to v plánu zřídit v objektu na ulici 

Benešovská, kde by měl vzniknout 
azylový dům a jeho součástí by 
byla i tato služba. U objektu měla 
být již zahájena rekonstrukce, bo-
hužel zde došlo k selhání lidského 
faktoru. Projektant, který měl ode-
vzdat projektovou dokumentaci, 
své povinnosti plynoucí ze smlouvy 
nesplnil a musíme započít celý 
proces znovu. 

Závazným termínem pro nás je 
konec roku 2022. Do tohoto ter-
mínu musí být v objektu zajištěna 
sociální služba, což je požadavek 
Ústeckého kraje, který tímto pod-
miňuje bezplatný převod nemo-
vitosti do vlastnictví. Byla podána 
žádost na krajský úřad o posun 
toho termínu z objektivních důvo-
dů. Doufám, že nám bude vyhově-
no, objekt v Benešovské ulici je pro 
rozvoj sociálních služeb ve městě 
naprosto zásadní.

Novinkou v poskytování sociál-
ních služeb ve městě je úvaha 
zřídit potravinovou banku – jaký 
je aktuální stav v této věci?

Sociální situace občanů s nižšími 
příjmy je v poslední době výrazně 
horší kvůli rostoucí inflaci a vyšším 
cenám za energie. Velkou měrou 
samozřejmě přispěl i krach ener-
getických společností a následné 
obrovské zálohy na energie od do-
davatelů poslední instance. Mnohá 
města k tomuto kroku nyní přistu-
pují a vycházejí vstříc poptávce jak 
samotných občanů, tak i organizací 
poskytujících sociální služby. 

Model v Děčíně si představuji 
jako mezisklad Potravinové banky 

v Ústeckém kraji, kde budou urče-
ny výdejní hodiny, např. dva dny 
v týdnu. Nyní čerpáme zkušenosti 
odjinud, v blízké době navštívíme 
dlouhodobě fungující potravino-
vou banku ve Varnsdorfu provo-
zovanou městem, musíme rovněž 
zajistit systém tak, aby nebylo mož-
né jej zneužívat. Mým cílem je roz-
šířit poskytované služby občanům 
i o nábytkovou banku či tzv. Re-Use 
centrum související s oběhovým 
hospodářstvím.

Pojďme k chodu magistrátu.  
Loni došlo k organizačním změ-
nám na odboru rozvoje a majet-
ku. Proč?  

Došlo k přesunu jednoho z od-
dělení Odboru rozvoje, konkrétně 
„Oddělení přípravy a realizace 
staveb“ na Odbor místního hospo-
dářství. Tuto reorganizaci započal 
už pan Zajíček, bývalý pan tajem-
ník, a mělo se jednat o první krok 
v rámci širší reorganizace úřadu. 
Hlavní myšlenkou celé úpravy je 
soustředit správu a budování ma-
jetku pod jeden odbor. 

Za první půlrok je obtížné tento 
krok hodnotit. Dlouho chystané in-
vestiční projekty vesměs stojí, a to 
z procesních důvodů nebo kvůli 
zásahu politických rozhodnutí, se 
kterými jsem mnohdy nesouhlasila, 
nicméně respektuji demokratické 
rozhodnutí většiny. 

Myslím, že je mylné se domnívat, 
že rozvoj města spočívá pouze v in-
vesticích do výstavby a technické 
infrastruktury, i když oboje samo-
zřejmě významnou měrou ovliv-
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Je třeba řešit i odpadové hos-
podářství. Co se v tomto směru 
udělalo?  

V současné době je vyhlášeno 
zadávací řízení na komplexní 
strategii odpadového hospodář-
ství (OH) našeho města. Veřejná 
zakázka, resp. její hodnocení je 
dvoukolové. Nejprve nezávislí 
odborníci v prvním kole zhodnotí 
již zpracované strategie pro jiná 
města předložené uchazeči. Poté se 
sejde standardní výběrová komise, 
která ve druhém kole vyhodnotí 
hodnotící kritéria daná zadávací 
dokumentací a doporučí radě měs-
ta toho nejpovolanějšího. Soutěž 
tak není koncipována na cenu, ale 
velký význam bude mít hodnocení 
již zpracované obdobné strategie, 
ze které by mělo být zřejmé, že 
vítězný uchazeč dokáže nejlépe 
pochopit a zpracovat problémy OH 
Děčína. Věřím, že výsledná strategie 
nám dá odpovědi na otázky, které 
město potřebuje znát, aby vědělo, 
jakým směrem se v této oblasti 
vydat. Odpadové hospodářství 
dnes už neznamená pouze likvidaci 
komunálního odpadu. 

Co říká zákon?
Současná legislativa nás nutí 

řešit celou situaci v širším kontextu, 
např. dohromady s energetikou 
a oběhovým hospodářstvím. Jsem 
ráda, že na prosincovém zastupitel-
stvu byl podpořen návrh na zpra-

cování studie proveditelnosti pro 
vybudování Zařízení pro energetic-
ké využití odpadů (ZEVO). Myšlenky 
na vybudování ZEVO v posledních 
letech v Děčíně dosti rezonují a je 
třeba vědět jednoznačně, zda tako-
vá investice má nebo nemá smysl. 
Strategie by nám měla ukázat re-
zervy v městském systému a nabíd-
nout řešení i dílčích opatření, jako 
je četnost svozu, budování nových 
sběrných míst či rekonstrukce stá-
vajících, vybudování městské kom-
postárny, bioplynové stanice nebo 
Re-Use centra. 

Možností se nabízí mnoho. Dě-
čín je v tomto směru doslova pole 
neorané. A protože nerada dělám 
nesystémové věci, jsem ráda, když 
se mohu držet směru, který má cíl 
a zároveň racionální mantinely. 
Považuji zpracování této strategie 

za jeden z nejdůležitějších strate-
gických dokumentů, které bude 
mít město k dispozici. Výsledky 
budou samozřejmě předloženy 
zastupitelstvu a moc bych si přála, 
abychom v této věci našli kon-
senzus napříč celým děčínským 
politickým spektrem. Jediné, co mě 
trápí, je, že máme se strategií min. 
půlroční zpoždění. S tím i souvisí 
časté dotazy na to, kdy předložím 
harmonogram jednotlivých kroků 
v oblasti OH. Ráda bych zdůraznila, 
že dokud nebudeme mít zpraco-
vanou strategii OH, těžko může 
kdokoliv definovat harmonogram 
dílčích kroků.

Před více než rokem jste se stala 
náměstkyní primátora. Jak toto 
období hodnotíte? 

Jako období velmi náročné, 

► Předpoklad zahájení realizace 
projektu Obnova historické části 
Podmokel - etapa D.  
► Předpoklad projektových prací 
na další části projektu Obnova 
historické části Podmokel - etapa 
B, který řeší zejména dopravní 
uspořádání, obnovu povrchů, ve-
řejné osvětlení, vegetační úpravy, 
mobiliář, odvodnění apod. Jedná 
se o území vymezené ul. Bezr-
učova (od křižovatky s Čs. legií 
až po Podmokelskou ul. včetně 
mostu přes Jílovský potok), celá 
Čs. legií (od Mírového náměstí po 
Plzeňskou ul.), Prokopa Holého 
(od křižovatky s Ruskou po Tep-
lickou ul.), Ruská ulice (od Tržní 
po Mírové náměstí), Tržní ulice 

(od Prokopa Holého po Husovo 
náměstí). Momentálně probíhá VŘ 
na zpracovatele PD. 
► Plánuje se zahájení realizace 
projektu Revitalizace sídliště By-
nov - 1. etapa, který řeší dopravní 
uspořádání (včetně zastávek a toč-
ny městské autobusové dopravy 
v lokalitě Na Vyhlídce), dále kom-
pletní revitalizaci ulice Na Vyhlídce 
po křižovatku s ul. Rudolfova. 
Realizován bude také navazující 
prostor mezi dvěma panelovými 
domy. V neposlední řadě se projekt 
zaměří na plochu před „zámečkem“ 
včetně celkového přeřešení křižo-
vatky. Tento prostor byl definován 
v územní studii jako potenciální 
náměstí Bynova. Projektová doku-
mentace je zpracována.
► Plánována je rovněž projektová 
příprava projektu Revitalizace síd-
liště Bynov - 2. etapa (okolí ZŠ Na 

Pěšině (území od křižovatky ulic 
Rudolfova x Na Pěšině až po konec 
areálu MŠ Na Pěšině)).
► V rámci projektu Rozvojová 
zóna Děčín - východní nádraží, 
jehož cílem je transformace roz-
vojového území Děčín-východní 
nádraží budou po zpracované 
studii využitelnosti území v r. 2022 
konány další kroky (zpracování 
projektové dokumentace, výkupy 
pozemků, apod.). 
► Připravují se bypassy u kruho-
vých křižovatek u Lidlu a u Benziny 
na Starém Městě.
► Plánuje se zahájit realizace 
Lávky pro pěší a cyklisty přes Labe 
a Ploučnici.
► Dojde k dořešení přestavby či 
rekonstrukce Domova pro osoby 
se zdravotním postižením v Bole-
ticích.
► Předpoklad realizace projektu 

Domov se zvláštním režimem 
Křešice pro zdravotně postižené 
občany s poruchou kognitivních 
funkcí. V současné době probíhá 
VZ na zhotovitele.
► Bude se pokračovat na pří-
pravě projektu Dům pro krizové 
bydlení v ul. Benešovská.
► Měla by proběhnout archi-
tektonická soutěž na Revitalizaci 
Labského nábřeží, odhadované 
náklady na soutěž jsou přibližně 
1,6 mil. Kč, jedná se o úsek dlouhý 
cca 750 m (od kruhového objez-
du „U Mototechny“ v kontextu 
s plánovanou lávkou přes Labe 
a Ploučnici, po úroveň u Hlado-
vého kamene, včetně zázemí Via 
Ferraty, ve všech výškových úrov-
ních - spodní úsek podél Labe 
i horní část, kde se nachází ko-
munikace a chodníky) a následně 
zahájení projektových prací.

ale zároveň poučné. Mnoho mi 
dalo, ale i vzalo. Dalo mi spoustu 
nových zkušeností, vzalo mi, dnes 
už vím, mnohé romantické iluze. 
Tuto funkci jsem přijímala s po-
korou jako službu a jako službu 
občanům ji budu vnímat vždycky. 
Pevně věřím, že v tomto obstojím 
a má rozhodnutí ve funkci budou 
vždy rozumná a ku prospěchu 
celého města. Všichni máme tyto 
funkce jen „půjčené“ a současná 
koalice navíc s hendikepem: místo 
obvyklých čtyř let standardního 
volebního období pouhý rok a půl. 
Nicméně i za tento krátký čas se 
dá mnohé vybudovat, podpořit, 
ale samozřejmě i zkazit. Nejvíce 
těžkostí si úspěšně vyrábíme my 
sami. V dnešní náročné době se 
často zapomíná na úctu k jednot-
livci, k jeho práci i k sobě samému. 
Celkově to pak logicky narušuje 
celou společnost, její soudržnost 
a tím i její možnosti fungování. 
A v takové atmosféře je pak velmi 
těžké něco vytvářet či budovat. 
Nejtěžší v politice je a vždy bude 
komunikace s partnery a hledání 
kompromisů. 

A co byste popřála na závěr?
Pokusme se si vzájemně více 

naslouchat, více vzájemně komu-
nikovat a z těžkostí udělejme věci 
řešitelné. A to bych přála všem, 
jak v rovině osobní, tak i komuně 
městské.      (red)

je jednou z našich hlavních priorit

Přehled plánovaných 
akcí v Děčíně
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Tvoříme Děčín/zoo7. ledna 2022

Do naší zoo loni přišlo téměř 125 tisíc lidí 
Epidemie 

koronaviru zasáhla 
do běhu mnoha 
institucí a ani naše 
zoo nebyla výjim-
kou. Zoo musela 

v důsledku proetiepidemiologic-
kých vládních opatření zůstat první 
tři měsíce roku uzavřena. 

„Obrovský zájem lidí o návrat 
do „normálního života“ a s ním 
i touha po výletech do přírody nás 
nenechala padnout na kolena, 
a tak můžeme říct, že rok 2021 jsme 

ukončili hrdě se vztyčenou hlavou. 
Podařilo se nám překonat stotisíco-
vou hranici návštěvnosti, a nakonec 
z toho byl dokonce rok s druhou 
nejvyšší návštěvností v historii naší 
zoo. Za zvířaty si našlo cestu celkem 
124 446 lidí,“ zhodnotila mluvčí zoo 
Alena Houšková. Tradičně nejú-
spěšnějšími měsíci byly červenec 
a srpen.

V rovině chovatelské přinesl rok 
2021 spoustu úspěchů i novinek. 

„V uplynulém roce jsme například 
po dvouleté přestávce opět zahájili 

chov vlků eurasijských. Z Francie 
jsme dovezli nového chovného 
samce makaka chocholatého, který 
se krátce po příjezdu „proslavil“ 
svým útěkem. V Expozici Rajské 
ostrovy jsme nově nabídli pohled 
na bičovce tyčkovitého,“ vyjmeno-
val vrchní chovatel Petr Haberland. 
Narodilo se téměř 60 mláďat.

V zoo byla také zahájena výstav-
ba nových toalet (v provozu od 
ledna 2022). Na výstavbu nového 
pavilónu pro velké kočkovité 
šelmy se již zpracovává projektová 

Tvoříme Děčín: Startuje čtvrtý ročník 

Město má další workoutové hřiště 

Participativní rozpočet města 
(Tvoříme Děčín), díky kterému 
mohou obyvatelé starší 15 let 
navrhovat různorodá vylepšení 
našeho města, vstupuje po roční 
pauze do čtvrtého ročníku. V roz-
počtu budou na návrhy obyvatel 
tentokrát vyčleněny dva miliony 
korun. Akci na prosincovém zase-
dání schválili zastupitelé města. 

„Jedná se o velmi účinný nástroj 
v rukou samotných občanů, jak 
zlepšit veřejný prostor ku pro-
spěchu všech. Jsem ráda, že se  
Tvoříme Děčín po roce vrací, i když 

stále nemáme zrealizovány všechny 
projekty z předcházejících ročníků. 
V rámci administrativního procesu 
bude mít tento ročník novinku, 
kterou bude ještě před hlasováním 
prověření návrhu „analýzou 
realizovatelnosti“ (myšlenou 
především z pohledu finanč-
ního a časového), abychom 
potenciálně nevytvářeli 
další obtížně dokončované 
projekty. Pokud občané navrh-
nou zajímavý projekt, který bude 
vyžadovat větší investici, může 
být po schválení vedením města 
zahrnut mezi investiční akce města 

mimo participativní rozpočet,“ říká 
náměstkyně primátora Anna Lehká. 

Návrhy budou moci lidé podávat 
v období od února do května 2022. 
Po podání návrhu dojde k jeho 

vyhodnocení úředníky 
magistrátu a ty projekty, 
které mají šanci na realiza-
ci, postoupí do hlasování. 
Stejně jako v předchozích 
třech ročnících právě veřej-

nost svým hlasováním rozhodne, 
jaké projekty dostanou zelenou. 
Hlasování zřejmě proběhne v září, 
náklady na jeden navržený projekt 
nesmí překročit 500 tisíc korun. 

Město Děčín realizovalo parti-
cipativní rozpočet v letech 2018, 
2019 a 2020. Veškeré informace 
o participativním rozpočtu najdete 
na webových stránkách www.
tvorimedecin.cz. Z uplynulých tří 
ročníků bylo do konce loňského 
roku dokončeno 17 projektů ze 43. 
Dalších 18 bude realizováno s ter-
mínem dokončení květen 2022. Ve 
zpoždění tak zůstává 8 projektů. 
Ty nabraly zpoždění kvůli nutným 
úpravám či kvůli problémům 
s pozemky či projektovou doku-
mentací. 

       (Luděk Stínil)

Nové workoutové hřiště vzniklo 
v Želenicích. Po Březinách jde již 
o druhé takové hřiště v Děčíně. 
Také želenické hřiště město vybu-

dovalo v rámci participativního 
rozpočtu Tvoříme Děčín, celkové 
pořizovací náklady dosáhly cca 480 
tisíc korun. 

Želenické hřiště najdete na kraji 
lesoparku Bažantnice, přístupné 
je z ulice U Tvrze. Dokončeno bylo 
v prosinci 2021, veřejnost je může 

užívat od začátku letošního roku. 
Workoutové hřiště je určeno k ven-
kovnímu posilování vlastní vahou.                                 

                       (red) 

dokumentace. 
Nelehký covidový rok pomohli 

návštěvníci překonat nejen tím, 
že chodili do zoo, ale také tím, že 
nakupovali například suvenýry, 
sponzorské samolepky nebo tzv. 
dobrolístky na e-shopu zoo nebo 
si adoptovali zvíře. Počet adopcí 
v roce 2021 obrovsky vzrostl. Díky 
nim se zoo podařilo získat více než 
800 tisíc korun a poprvé v historii 
zoo se podařilo získat adoptivního 
rodiče pro všechna zvířata. 

                            (Zoo Děčín)
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krátce z města a okolí7. ledna 2022

Město požádalo Ministerstvo 
kultury ČR o dotaci na obnovu 
Růžové zahrady. Ta začala v dubnu 
2020. Restaurátorské práce jsou 
rozděleny na dvě části. Restau-
rování architektury glorietu bylo 
dokončeno v roce 2021, restauro-
vání sochařské výzdoby pak bude 
dokončeno v roce 2022. V roce 
2023 chce město v obnově zahrady 
pokračovat, a to s pracemi přímo 
na zahradě a objektu Salla Terreny. 
Práce budou spočívat například 
v restaurování sochařské výzdoby 
zahrady, kamenné architektury 
(balustrádové zábradlí, kamenné 
schodiště) a v renovaci fresek a vý-
měně výplní Salla Terreny. 

Podle zákona o obcích je zastu-
pitelům předkládána na každém 
zasedání informativní zpráva o čin-
nosti orgánů obce, to jsou kromě 
samotného ZM také rada města, 
primátor, magistrát a zvláštní or-
gány města. Dosud se zastupitelé 
a veřejnost s informacemi mohli se-
známit až na samotném zasedání, 
nyní je mají mít k dispozici předem 
jako podklad pro jednání. Zveřej-
ňujeme je také na webu města. 
Vybrané informace z informativní 
zprávy najdete i v této rubrice. 

Primátor města Jiří Anděl se zúčast-
nil spolu s rektorem ČVUT, zástupci 
ČD a SŽ, HSR ÚK, OHK, děčínských 
zastupitelů, magistrátu a Ústec-
kého kraje jednání se signatáři 
memoranda k tématu Rozvojová 
zóna na území východního nádraží 
v Děčíně. Hovořilo se o strategii 
zaměřené na vodíkovou mobilitu 
a energetiku a o dalším směřování 
společného úsilí a prioritách do 
budoucna. 

Na zubní pohotovost se budou 
moci lidé obracet v Děčíně také 
v tomto roce. Lékaři ji slouží o ví-
kendech, nikoliv během státních 
svátků. Čekárna je vždy otevřena 
od 8 do 10 hodin s tím, že další 
hodina bude určena k ošetření 
pacientů, kteří do čekárny dorazili 
do 10 hodin. V době, kdy se poho-
tovost v Děčíně neslouží, je možné 
využít pohotovostní péči v Ústí 
nad Labem v budově zdravotního 
střediska Mírová 2700/8, 400 11 
Ústí nad Labem-Severní Terasa, 
a to v době od 8:00 do 18:00 hodin 
(so, ne, svátky). Pohotovost je ur-
čena pouze k ošetření bolestivých 
a akutních případů. V roce 2022 
vynaloží město na zajištění této 
služby 482 tisíc korun, rozpis zubní 
– i lékařské pohotovosti – najdete 
v každém vydání Zpravodaje. 

S přemístěním očkovacího centra 
z nemocnice do budovy děčínské-
ho pracoviště ČVUT začali v centru 
vypomáhat s administrativou 
stejně jako v minulém období 
i zaměstnanci magistrátu. 

V závěru loňského roku byl demo-
lován pavilon levhartů v děčínské 
zoo, proběhla údržba soch sv. 
Floriána ve Vilsnici a sv. Jana Evan-
gelisty v Křešicích a město také 
dokončilo údržbu a sanaci spodní-
ho patra skalního masivu v lokalitě 
na Teplické ulici. Dokončeny byly 
i tyto opravy: havárie kanalizace 
v pavilonu I. stupně ZŠ Březová, 
demolice havarijního stavu terasy 
MŠ Kosmonautů, výměna instalací 
v MŠ Moskevská, stavební úpravy 
interiéru v MŠ Rudolfova, výměna 
vnitřních rozvodů teplé a stude-
né vody v bytových domech ve 
Dvořákově ulici, oprava systému 
elektrické požární signalizace 
v Městském divadle Děčín.

Pravidelné testování na onemoc-
nění covid-19 probíhá u zaměst-
nanců magistrátu, kteří mají tuto 
povinnost.  Podle zájmu se ale 
mohou nechat otestovat i pracov-
níci, kteří jsou očkovaní nebo jsou 
v ochranné lhůtě po prodělání 
covidu-19.

Propojení cyklostezky podél 
Ploučnice a v ulici 2. polské 
armády je stavebně hotové. Práce 
začaly v srpnu a zahrnovaly také 
veřejné osvětlení. Nově vybu-
dované propojení je dlouhé 156 
metrů a cyklistům zajistí lepší 
průjezdnost, nemusí již projíždět 
přes přechod u nájezdu na Nový 
most.  Práce vyšly bez DPH na 880 
tisíc korun. 

Skupina občanů se na město Dě-
čín obrátila se žádostí o vytvoření 
parkovacích míst v ulicích Nálep-
kova a Vítova. Jejich požadavkem 
se zabývala rada města. Odbor 
komunikací a dopravy již v ne-
dávné době v Děčíně IX upravil 
plochu pro odstavování osobních 
automobilů v ulici Vítova. Na no-
vém odstavném pruhu vzniklo 20 
parkovacích míst, které je možné 
využívat místo nepovoleného 
parkování podél ulice Nálepkova. 
Další místa pro rozšíření parkování 
příslušný odbor magistrátu ještě 
prověří. 

Středisko městských služeb Děčín 
začalo svážet vánoční stromky. 
Kompletně odstrojené stromečky 
ukládejte k nádobám na odpad. 
V případě dotazů volejte na 412 
151 081 nebo na 775 353 534. Na 
číslo mobilního telefonu můžete 
také přes WhatsApp zaslat foto-
grafie odložených stromků. Další 
možností je poslat upozornění 
e-mailem na horak.jaroslav@mm-
decin.cz. Vždy uveďte část města 
a ulici, kde se odložený stromek 
nachází. Svoz vánočních stromků 
potrvá až do konce února.

Zastupitelé na svém posledním 
loňském zasedání projednávali ná-
vrh Územní energetické koncepce 
města a schválili její variantu číslo 
2 – Akceptační scénář s mírným 
úbytkem poptávky po teple ze 
SZTE a rozvojem obnovitelných 
zdrojů energie a alternativních 
zdrojů energie bez ZEVO. ZM dále 
uložilo radě města dopracovat 
územní energetickou koncepci 
o studii proveditelnosti ZEVO nej-
později na posledním zasedání ZM 
v roce 2022. 

Hledáme novou kolegyni nebo 
kolegu. Až do 14. ledna je mož-
né přihlásit se do výběrového 
řízení na pracovní místo úředníka/
úřednice – referenta/referentky 
státní správy a samosprávy odboru 
školství a kultury, který/á bude 
zajišťovat sestavování rozpočtů 
například příspěvkových organiza-
cí města. Podrobnosti najdete na 
webu města v sekci Volná pracovní 
místa. 

Město za realizaci inkluzivních pro-
jektů Škola pro všechny a Škola pro 
všechny II získalo zvláštní uznání 
v soutěži Národní cena kariéro-
vého poradenství 2021 za rozvoj 
systému kariérového poradenství 
na základních školách. 

Aquapark Děčín srdečně dě-
kuje všem návštěvníkům,  kteří 
jeho branami loni prošli a užili si 
kvalitní zábavu, pohodový relax 
či příjemné zasportování a pro-
tažení těla. Koronovirus bohužel 
ztěžoval a stále ztěžuje běžný život 
a restrikce s ním spojené se dotkly 
i plaveckých areálů a koupališť. 
Uzavření bazénů, nutnost kontrol 
bezinfekčnosti, snížení kapacity 
návštěvníků apod. nedělají žádnou 
radost nikomu, je však  třeba vlád-
ní opatření respektovat. Díky všem 
za jejich dodržování a respekto-
vání, udržet si zdravé a pozitivní 
myšlení je obzvlášť důležité. Po 
dohodě s vedením města je nako-
nec zachován i celoroční provoz 
venkovního 25m bazénu, jelikož 
magistrát na tuto službu vyčlenil 
potřebné finanční prostředky. 
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Dobrovolní hasiči dostali novou techniku 

Dárek pod stromeček dostala 
JSDH z Horního Žlebu. Jen několik 
dní před Vánocemi si totiž hasiči 
převzali nový hasící agregát. Jejich 
čtyřkolka do terénu, kterou jim 
město zakoupilo před několika 
měsíci, se tak stala doslova multi-

funkční: nyní se s ní dá také hasit, 
agregát se snadno během několi-
ka málo minut připevní na valník. 
Vejde se do něj 330 litrů vody. 

Kromě toho je čtyřkolka 
vybavena radlicí na odhrnování 
sněhu, a také přípojným vozíkem 

pro transport raněné osoby. Jejím 
hlavním posláním je především 
pohyb v těžkém terénu, tedy do-
jezd na hůře přístupná místa. Nyní, 
díky nové výbavě, může jednotka 
zahasit například ohniště v lese. 

„Postupná obnova hasičské 

techniky je jednou z priorit vedení 
města,“ říká primátor města Jiří 
Anděl s tím, že modernizace tech-
niky dobrovolných hasičů bude 
pokračovat také v roce 2022.

                           (Luděk Stínil)
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Čtvrťáci přivezli podruhé pohár z Maďarska
Na konci loňského roku zajížděli 
hráči 4. třídy HC Děčín na turnaj 
do maďarského Dunaújvárose. 
Jedná se o jeden z největších 
a nejprestižnějších turnajů pro 
danou kategorii v Evropě. Na 
turnaji se potkalo celkem 14 
družstev z Maďarska, Slovenska, 
Rumunska, České republiky 
a Slovinska.

Turnaj probíhal systémem dvou 
skupin po 7 účastnících, kdy ve sku-
pině se hrálo každý s každým; první 
4 postupovali do bojů o 1. – 8. místo 
a 5. - 7. v základní tabulce pokračo-
val v bojích o 9. – 14. místo.

Děčín vstoupil do bojů proti 
Bánské Bystrici, která se hned 
v úvodu postarala o drobný šok, 
kdy po 3 minutách hry bylo skóre 
0:3 v náš neprospěch. Bojovný duch 
a odhodlání však vedl k tomu, že se 
v jeho průběhu skóre vyrovnalo a ve 
druhé části utkání jej Děčín převážil 
na svou stranu. 

V dalších utkáních nás čekali další 
soupeři jako Hoba Bratislava, Szé-
kesfehérvár, Kárpáty Farkasok, UTE 

Budapešť a HK Partyzan. V těchto 
utkáních jsme vždy byli dovednost-
ně lépe připraveni, a tak se rodilo 
jedno vítězství za druhým. Na konci 
prvního hracího dne jsme měli plný 
počet 12 bodů a jistotu postupu do 
finálové skupiny z prvního místa.

Poslední den nás čekala 4 utkání 
proti nejlepším 4 celkům z protější 
skupiny. Jako první jsme změřili síly 
s celkem MAC Budapešť, kde jsme 

na soupeře vlétli a zapsali si vítěz-
ství. Následoval souboj s rumun-
ským celkem Czíksereda. Náš agre-
sivní rychlý přístup postupně lámal 
sebevědomí tohoto celku, konečný 
výsledek byl debaklem, který asi 
nikdo nečekal. Jako další jsme svedli 
souboj s druhým českým celkem Pil-
sen Wolves. Toto utkání dalo hráčům 
zabrat po fyzické stránce a trenérům 
po té psychické, avšak odhodlání 

zvítězit bylo nakonec větší na naší 
straně, a tak jsme ubojovali vítězství 
nejmenším možným rozdílem 5:4. 
Náš finálový soupeř Vasas Budapešť 
do té doby také procházel turna-
jem bez ztráty kytičky, a tak to byl 
skutečně souboj toho „nejlepšího“ 
co turnaj mohl nabídnout. 

Od prvních minut jsme utká-
ní zvládli nejen po taktické, ale 
i dovednostní stránce. Poměrně 
záhy jsme vedli 3:0, což nám dodalo 
mírného klidu, avšak spousty šancí 
jsme nedokázali proměnit, a tak 
soupeř snížil. Ani to nám nevzalo 
pomyslný vítr z plachet a dokázali 
jsme přidávat další branky. Blížil se 
konec utkání a za stavu 6:1 soupeř 
„rezignoval“ na obrat a utkání do-
spělo do našeho vítězství. Podruhé 
v historii tohoto turnaje, jehož 14. 
ročník právě skončil, jsme dokázali 
vystoupat až na vrchol. 

Všem, včetně našich rodičů 
v ochozech patří velké díky za po-
vzbuzování a vzornou reprezentaci 
našeho klubu a přejeme mnoho 
úspěchů do dalších turnajů. 

                                                    (HC Děčín)

První závody v nové krasobrus-
lařské sezoně ročníku 2021/2022 
ovládla Nikoleta Brožová. Ve Velké 
ceně Podřipska (memoriálu Karla 

Krejčího) totiž obsadila první mís-
to, a to v kategorii Přípravka střed-
ní. N. Brožová závodí za děčínský 
SK KRASO Děčín.        (Kraso Děčín)

Krasobruslení: První místo do Děčína 
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přehled událostí za rok 20217. ledna 2022

Leden
◙ V prostorách bývalé městské 
knihovny ve druhé části budovy 
magistrátu na Mírovém náměstí 
vznikla nová obřadní síň. Poprvé se 
zde oddávalo 9. ledna. 
◙ Město získalo od kolektivního 
systému ELEKTROWIN cenu za sběr 
elektra, stalo se Skokanem roku ve 
výtěžnosti sběru na obyvatele. 
◙ Prvním děčínským občánkem na-
rozeným v roce 2021 byl chlapeček 
Josef. Od města dostal 5 000 Kč.
◙ Město ocenilo nejúspěšnější 
sportovce roku 2020. kvůli opat-
řením v souvislosti s pandemií 
onemocnění covid probíhalo 
oceňování poprvé on-line. 
◙ Statutární město Děčín se stalo 
vítězem ceny Ambasador kvality 
České republiky ve veřejném sekto-
ru. Zároveň Děčín zvítězil s pro-
duktem Děčínská karta v národním 
kole mezinárodní ceny inovací 
Quality Innovation Award. 
◙ Vyhřívaný stan pro lidi bez domo-
va sloužil po dobu nočních mrazů 
v prostorách kempu pod Novým 
mostem.
◙ Rada města schválila vyhlášení 
nadlimitních veřejných zakázek na 
služby spojené s údržbou města: 
nakládání s odpady, sběrný dvůr, 
údržba komunikací. Zakázka na 
zeleň byla připravena tak, aby se do 
ní mohly přihlásit také malé firmy 
živnostníci. 
◙ Město Děčín odstoupilo od 
smlouvy o dílo na obnovu histo-
rické části Podmokel (etapa C) se 
společností STRABAG, a.s. O od-
stoupení od smlouvy rozhodla rada 
města po konzultaci s právníky.

Únor
◙ Město objednalo u dopravního 
podniku autobusové spoje na 
Sněžník, aby podpořilo běžkaře.   
◙ Na společné pomoci podnikate-
lům a drobným živnostníkům při 
přípravě žádosti o finanční podpo-
ru státu v souvislosti s pandemií 
covid-19 se domluvilo město Děčín 
s Okresní hospodářskou komorou. 
Město provoz poradenství podpoři-
lo částkou 20 tisíc korun měsíčně. 

◙ Radní schválili zadání na vypra-
cování projektové dokumentace na 
využití odpadní vody z aquaparku, 
která by se měla využívat k vytápě-
ní zimního stadionu a MŠ a ZŠ na 
Starém Městě. 
◙ Město začalo jednat s Ústeckým 
krajem o zřízení očkovacího centra 
v Děčíně v budově ČVUT. 
◙ DPMD testoval elektrobusy. 
V plánu jich má nakoupit 20 s tím, 
že by až 85 % nákladů mohla po-
krýt dotace. 
◙ Zastupitelé schválili změnu 
vyhlášky, která upravuje poplatky 
za zábor veřejného prostranství. Za-
hrnuje například možnost umístění 
poutače typu A před provozovnu 
zdarma nebo odpuštění poplatku 
za předzahrádky. 

Březen
◙ Ústecký kraj zahájil práce na 
úpravě křižovatky ulici Teplická 
a Saská. Město Děčín se na investici 
za více než 8 milionů korun podíle-
lo částkou přes jeden milion korun. 
◙ S dalším dopravním omezením 
se museli potýkat řidiči na Teplické 
ulici, kde začaly práce na výměně 
plynovodu.
◙ Akáty z Masarykova náměstí mu-
sely být kvůli špatnému zdravotní-
mu stavu odstraněny. Nahradily je 
sakury. 
◙ Prvními mláďaty v děčínské zoo 
se stali tři klokani rudokrcí. 
◙ Ve spolupráci s firmou RYKO 
město zřídilo službu Senior TAXI, 
která dopravovala seniory na 
očkování. 
◙ Začal fungovat nový webo-
vý portál „Daruj věc – radost za 
odvoz“. 

Duben
◙ V budově děčínského pracoviště 
ČVUT vzniklo očkovací centrum. 
Přemístilo se sem z nemocnice, 
tamní prostory již byly kapacitně 
nedostačující. 
◙ Po celý duben probíhaly zápisy 
do prvních tříd základních škol. 
Rodiče mohli využít aplikaci Zápisy 
on-line. Podáno bylo celkem 604 
žádostí o přijetí. 

◙ Po 128 dnech se opět otevřela 
děčínská zoo. Areál byl nepřístupný 
z důvodu nařízení vlády kvůli pan-
demii onemocnění covid-19. 
◙ Činnost organizační složky města 
Střediska městských služeb Děčín 
se rozšířila. Nově se SMS začala sta-
rat o zeleň a vnitřní komunikace na 
hřbitovech, zajišťuje také drobné 
opravy chodníků a podobně. 
◙ Strážníci náhle přišli o služebního 
psa Sama. Náhradou za něj je Tago, 
americký bulteriér.  
◙ Město rozdělilo dotace subjek-
tům v sociální oblasti, v oblasti 
kultury a sportu. Žádosti posuzova-
ly příslušné komise rady města. 
◙ Město zveřejnilo záměr prona-
jmout restauraci Společenského 
domu Střelnice. 
◙ Zastupitelé vyjádřili podporu 
vzniku cyklostezky na trati č. 132 
(tzv. Kozí dráha). S obnovou trati 
pouze pro turistickou vlakovou 
dopravu nesouhlasili. 
◙ Na špičce na soutoku Labe 
a Ploučnice vzniklo první veřejné 
grilovací místo v Děčíně. 

Květen
◙ Poslední květnovou nedělí začala 
série pravidelných hudebních vy-
stoupení Rogalo DC na Smetanově 
nábřeží. 
◙ Rekonstrukce vodovodu a kanali-
zace uzavřela pro osobní a nákladní 
dopravu na několik měsíců Labské 
nábřeží v úseku od Tyršova mostu 
k ferratě. 
◙ Začala jarní část deratizace 
města.
◙ Novým předsedou Okresní hos-
podářské komory Děčín byl zvolený 
Martin Vošta, ředitel společnosti 
RYKO, a.s. 
◙ Proběhly zápisy do mateřských 
škol prostřednictví aplikace Zápisy 
on-line. Podáno bylo celkem 464 
žádostí o přijetí. 
◙ Město získalo od HZS ÚK pro 
JSDH Děčín-Křešice starší dopravní 
automobil VW Transporter. 
◙ Němečtí filmaři zhruba týden 
natáčeli v Podmoklech na Máchově 
náměstí a v okolních ulicích minisé-
rii BONN. 

◙ Město se rozhodlo podpořit 
rozjezd kultury. K jednomu milionu 
korun, který byl rozdělený v rámci 
dotačního řízení, ještě přidalo 500 
tisíc korun na pořádání akcí. 
◙ Svého znovuotevření se po 
rozvolnění vládních opatření dočkal 
na konci měsíce i aquapark. 

Červen
◙ Město spustilo elektronický 
stavební deník, který je významným 
nástrojem pro kontrolu prací. 
◙ Hned několik drobných památek 
se dočkalo restaurování: socha 
Panny Immaculaty u Zámeckého 
rybníka, boží muka v Lužické ulici, 
morový sloup pod Kvádrberkem 
a socha sv. Františka v areálu ZŠ Dr. 
Miroslava Tyrše. 
◙ Rada města schválila výtvarně 
architektonickou soutěž ve dvou 
kategoriích: na návrat replik původ-
ních soch a návrat soch navržených 
volnou tvorbou na Pohádkovou 
kašnu na Masarykově náměstí. 
◙ Ředitelství vodních cest zahájilo 
stavbu přístaviště pro rekreační 
lodě na Smetanově nábřeží. 
◙ Začala rekonstrukce plynovodu 
v Děčíně I, ulicích 28. října, Čsl. 
armády, Sládkova.
◙ Městské turistické centrum zřídilo 
u knihovny pod Tyršovým mostem 
nový cyklohub, kde lze dofouknout 
kolo nebo provést drobnou opravu. 
◙ Začala jezdit osobní lodní dopra-
va na trase Děčín – Hřensko a zpět, 
a to opět za finanční podpory 
města. 
◙ Radní zrušili poplatek za provozní 
náklady na svatební obřad konající 
se mimo stanovenou dobu nebo 
obřadní místnost. 
◙ JSDH Děčín-Staré Město odjela 
pomáhat na jižní Moravu do obcí, 
které poničilo tornádo. 
◙ 30. června začalo tradiční Letní 
kino na zámku.
◙ Město změnilo po několika letech 
ceník pronájmů pozemků. 

Červenec 
◙ Děčínská nemocnice začala jako 
první v Česku nabízet budoucím 
maminkám 3D model plodu. 

Rok 2021 opět s koronavirem: 

Nová obřadní síň Testování elektrobusu Uzavírka Labského nábřeží Stavba přístaviště
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Co vše se událo v našem městě 
◙ Ceník jízdného v autobusech 
městské autobusové dopravy se 
změnil. Platba v hotovosti se navýši-
la o 2 koruny, za časové kupony platí 
cestující o 10 procent více. Slevy 
jízdného jsou zachovány.
◙ Rada města schválila pro postiže-
né obce tornádem finanční příspě-
vek v celkové výši 120 tisíc korun.
◙ V sobotu 17. července se po 
prudkém dešti náhle rozvolnily 
některé malé toky. Nejvíce postiže-
nými částmi města byly Bělá a Dolní 
Žleb. Uzavřena musela být také část 
cyklostezky do Dolního Žlebu. 
◙ Práce na úpravě křižovatky Teplic-
ká a Saská se protáhly kvůli problé-
mům u kabelu VN společnosti ČEZ. 
◙ Město nechalo vyměnit lano na 
přívozu v Dolním Žlebu. 
◙ Poslední červencový den se usku-
tečnil před městskou knihovnou již 
26. ročník Labského streetballového 
poháru. 

Srpen
◙ Děčínské základní školy uspořá-
daly 23 letních vzdělávacích kempů 
pro cca 350 dětí. 
◙ Byla zahájena zásadní rekonstruk-
ce trati mezi Děčín – východ a Děčín 
– Prostřední Žleb. 
◙ ŘSD se po úsecích pustilo do 
opravy povrchu Teplické ulice. Práce 
probíhaly za částečné uzavírky 
s tím, že město trvalo na koordinaci 
s probíhajícími pracemi na úpravě 
křižovatky Teplická x Saská. 
◙ Premiér Andrej Babiš navštívil 
Děčín a prohlédl si lokality poničené 
bleskovými povodněmi. 
◙ Centrální komise Ministerstva 
dopravy ČR schválila plán na re-
konstrukci části Kozí dráhy v úseku 
z Děčína do Telnice. Dopravu zde 
objednal Ústecký kraj a opravy trati 
vyjdou na cca 50 milionů korun.  
◙ Provoz velkokapacitního očkova-
cího centra v budově ČVUT byl 
29. 8. ukončen. 
◙ Primátor města Jiří Anděl jmeno-
val nového tajemníka magistrátu. 
Stal se jím Martin Kříž, dosavadní 
vedoucí odboru místního hospodář-
ství. Na pozici tajemníka vystřídal 
Jaromíra Zajíčka. 

Září
◙ Labské nábřeží se otevřelo po 
náročné rekonstrukci vodovodu 
a kanalizace pro veškerou dopra-
vu. 
◙ Začala zásadní rekonstrukce 
Nového mostu, během podzimu 
byla opravena jižní část.
◙ Stejně jako v roce 2020 dostali 
všichni prvňáčci zdarma Děčín-
skou kartu. 
◙ Město provedlo hromadné 
očkování psů a koček proti vztekli-
ně.
◙ V září proběhlo několi akcí např.  
Tyršův Děčín, hudební festival či  
zemědělská výstava na Libverdě. 
◙ Nově zrekonstruovaný gloriet 
v Růžové zahradě se otevřel ná-
vštěvníkům. 
◙ Tvoříme Děčín: u hřiště na Ka-
menické ulici a v parku na Mácho-
vě náměstí vznikly dvě venkovní 
posilovny.   
◙ Ve Společenském domě Střelni-
ce byla zahájena výměna oken. 
◙ Začal Týden nejen pro seniory. 
◙ O tři týdny dříve skončily opravy 
povrchů na Teplické ulici.
◙ Na téma Revitalizace Labské-
ho nábřeží se konalo v městské 
knihovně první veřejné setkání 
s občany. 
◙ Město Děčín podalo další trestní 
oznámení kvůli stavbě Revitalizace 
Podmokel – etapa C. 
◙ Vedení města rozhodlo o navý-
šení rozpočtu na sport, aby došlo 
k nastartování činnosti a rozvoj 
aktivit u mládeže. 

Říjen
◙ V centru Pivovar Děčín byl uspo-
řádán veletrh ŠKOLA Děčín 2021.
◙ V děčínské nemocnici začala 
stavba nového pavilonu EMER-
GENCY. 
◙ Pracovníci Střediska městských 
služeb začali využívat nového po-
mocníka – multikáru s hydraulikou. 
◙ Po více než dvou letech mohou 
návštěvníci v zoo vidět vlky.  
◙ Začala oprava Kozí dráhy.
◙ Na Husově náměstí se uskuteč-
nil první ročník Podmokelského 
októbrfestu. 

◙ Město vyhlásilo tradiční anketu 
Nejúspěšnější sportovci statutární-
ho města Děčín za rok 2021.
◙ Městský útulek se dočkal nového 
oplocení.  
◙ Popovická ulice dostala nový 
povrch. 
◙ Veřejně se začalo diskutovat 
o změně sídla Kontaktního centra 
pro drogově závislé v Děčíně. Již 
od počátku roku se řeší, zda toto 
zařízení přemístit z Teplické ulice na 
jiné místo. 
◙ Město získalo dotaci na nákup 
cisternové stříkačky a dopravní vo-
zidlo pro JSDH Boletice nad Labem. 
◙ Probíhaly oslavy 100. výročí 
děčínského fotbalu. 

Listopad
◙ Město provedlo změny v plánu 
zimní údržby. Novinkou je její roz-
dělení. O chodníky se kompletně 
stará Středisko městských služeb, 
o vozovky Technické služby Děčín. 
◙ Děčín rozzářilo celkem šest vá-
nočních stromů. Rozsvítily se první 
adventní neděli. Nová vánoční 
výzdoba byla nainstalována na 
ulici Prokopa Holého. 
◙ V lokalitě pod nemocnicí bylo 
změněno dopravní značení. Cílem 
bylo zlepšení průjezdnosti a zvý-
šení počtu parkovacích míst v této 
lokalitě. 
◙ Prostory v budově nádraží Děčín 
– východ si od Správy železnic 
slavnostně převzal Dům dětí a mlá-
deže, který sem přestěhuje hlavně 
technické kroužky.
◙ Město nechalo na dvou místech 
vysadit cibuloviny. Ty mají zvýšit 
biodiverzitu, být potravou pro 
motýly, včely a čmeláky a v nepo-
slední řadě přinášet radost obyva-
telům města. 
◙ Vedení města se rozhodlo na zá-
kladě vládních opatření vydaných 
z důvodu zhoršující se epidemio-
logické situace zrušit vánoční trhy 
včetně doprovodného kulturního 
programu. 
◙ Město poskytlo dočasně rodině, 
která přišla při požáru v Želenicích 
o bydlení, městský byt za symbo-
lické nájemné.

◙ V soutěži vyhlašované každo-
ročně ministerstvem vnitra Pří-
větivý úřad 2021 obsadilo město 
Děčín druhé místo v Ústeckém 
kraji. 
◙ Připravovaná platební brána 
získala 3. místo v celostátní soutěži 
THE BEST EGOVERMENT 2021.
◙ Pavilon šelem v zoo vystave-
ný v 70. letech bude zcela nový. 
Původní zařízení již nevyhovovalo 
technicky, proto bylo odstraněno. 
◙ Město vypsalo veřejné zakázky 
na péči o zeleň pro 5 lokalit, kde 
končí smlouvy s dodavatelem této 
služby. 

Prosinec
◙ Od neděle 12.12. došlo ke změ-
nám jízdních řádů.
◙ Další projekt financovaný z par-
ticipativního rozpočtu – Tvoříme 
Děčín je dokončený. „Lavice v lese 
2“ zahrnují nově osazené lavičky 
na Červeném vrchu a dále infor-
mační tabule, budky pro ptáky 
a směrníky. 
◙ Očkovací centrum se z budovy 
nemocnice přesunulo opět do bu-
dovy děčínského pracoviště ČVUT. 
S administrativou opět pomáhají 
zaměstnanci magistrátu.
◙ Město se pro tuto zimu dohodlo 
se sdružením Jonáš na zajištění 
nouzového přenocování osob bez 
domova. 
◙ Další dva vozy na alternativní 
pohon začali užívat zaměstnanci 
magistrátu. Město na jejich poříze-
ní získalo dotaci ze Státního fondu 
životního prostředí ČR.
◙ Zakázka na Domov pro osoby 
se zvláštním režimem v Křešicích 
byla opětovně vyhlášena. Na 
rekonstrukci domova se městu 
podařilo získat dotaci. 
◙ Město našlo vhodné prostory 
pro K-centrum. Bude sídlit v ulici 
Na Valech nedaleko služebny 
městské policie. 
◙ Zastupitelé města schválili 
rozpočet na rok 2022. 
◙ Město dokončilo práce na pro-
pojení stávající cyklostezky vedoucí 
z Mariánské louky podél ulice Lito-
měřická pod Novým mostem. 

přehled událostí za rok 20217. ledna 2022

Nový tajemník magistrátu M. Kříž Zahájení prací v nemocnici Sázení cibulovin Vizualizace nového pavilonu šelem
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volná pracovní místa7. ledna 2022

Požadujeme:
- řidičský průkaz skupiny "D"
- platný profesní průkaz
- psychologické vyšetření
- zdravotní způsobilost

Nabízíme:
- stálou práci ve stabilní firmě
- sociální jistoty
- moderní vozový park
- jízdní výhody i pro rodinné příslušníky
- příspěvek na penzijní pojištění
- stravenkový paušál
- 5 týdnů dovolené

Kontakt: 
personální oddělení – paní  H. Frišonsová, tel.: 412 790 547, e-mail: mzdy@dpmdas.cz
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pohotovost/inzerce7. ledna 2022
 

Lékařská pohotovostní služba pro obyvatele Děčínska 
Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé: po - pá 17:00 – 20:00, so, ne, svátky 9:00 – 18:00 hod. 

Datum Lékař Adresa ordinace Telefon 
7. 1. 2022 pátek MUDr. Herrmannová 28. října 11, Děčín I 412 519 765 
8. 1. 2022 sobota MUDr. Lechtýnská Kalixová Jindřichova 337, Děčín IX 474 525 243 
9. 1. 2022 neděle MUDr. Kolář Pohraniční 1288/1, Děčín I 412 374 128 

10. 1. 2022 pondělí MUDr. Jelínková Dělnická 1974//1b, Děčín VI 412 535 228 
11. 1. 2022 úterý MUDr. Šedivá Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
12. 1. 2022 středa MUDr. Vyvial Míru 150, Děčín XXXII 412 547 729 
13. 1. 2022 čtvrtek MUDr. Dragančevová Nemocnice Děčín, budova I – přízemí  412 705 352 
14. 1. 2022 pátek MUDr. Blažková K. Čapka 211/1, Děčín I  412 151 561 
15. 1. 2022 sobota MUDr. Pokorná Ludvíkovice 71 412 511 678 
16. 1. 2022 neděle MUDr. Slavík J.Š. Baara, Děčín  604 680 690 
17. 1. 2022 pondělí MUDr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín III 412 519 861 
18. 1. 2022 úterý MUDr. Skála K. Čapka 211/1, Děčín I  413 034 912 
19. 1. 2022 středa MUDr. Kučerová Teplická 27/29, Děčín IV 412 532 406 
20. 1. 2022 čtvrtek MUDr. Slavíková  B. Němcové 496/2, Děčín I 412 519 625 
21. 1. 2022 pátek MUDr. Goldammer Vítězství 56, Děčín XXXII 412 548 188 

Stomatologická pohotovostní služba 
Ordinační hodiny: so, ne  8:00 – 10:00 hod. Adresa ordinace Telefon 

8.1-9.1.  so - ne MUDr. Milič Anenská 385/2, Děčín I 412 511 482 
15.1.-16.1.  so - ne MUDr. Charvát J.Š. Baara 692/26, Děčín V 412 507 588 

V době, kdy se pohotovost v Děčíně neslouží, je možné využít pohotovostní péči v Ústí nad Labem v budově 
zdravotního střediska Mírová 2700/8, 400 11 Ústí nad Labem-Severní Terasa, a to v sobotu, neděli a ve svátek 

v době od 8:00 do 18:00 hodin, v pátek od 16:00 do 19:30 hodin. 
 

Inzerce ve Zpravodaji: Věra Hladíková
777 632 826, e-mail: hladikova.vera@seznam.cz

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

ZPRAVODAJ

PRACOVNÍKY NA REALIZACE ZAHRAD
životopis: horak@zcd.cz

ZAHRADNÍ CENTRUM
BYNOV

PŘIJMEME

SEMENA A OSIVA
VÝSEVNÍ SUBSTRÁTY
SADBOVAČE A PAŘNÍKY
PŘEDJARNÍ POSTŘIKY

MÁTE AKUTNÍ BOLESTI POHYBOVÉHO APARÁTU? 
OBJEDNÁME VÁS JIŽ DO DRUHÉHO DNE.

FYZIOTONCAR s.r.o.
Scentrum Ústecká 1945/10 | Děčín 4

+420 734 845 589 | www.fyziotoncar.cz

FYZIO POHOTOVOSTvýměny balkónových zábradlí
prodej polykarbonátových desek 
(řezání na míru)
montáž polykarbonátových desek
(střechy pergol, skleníky)
montáž a stavba pergol

602 476 357
tel.: 602 973 107



inzerce

prodejna: Benešovská 432/3, Děčín
tel.: 412 523 586 | www.spotreba.cz

DŘEVA A ŘEZIVA
HUTNÍHO MATERIÁLU
PCI LEPIDEL
PCI MALTOVÝCH SMĚSÍ
PCI FASÁDNÍCH BAREV A 
OMÍTEK
HOBBY POTŘEB

a.s.

PO - PÁ  7:00 - 17:00, SOBOTA 8:00 - 12:00
Dělnická 73, Děčín VI  
Tel.: 412 598 234         www.ryko-obchod.cz

NABÍZÍME ŠIROKÝ SORTIMENT

Podmokelská obchodní

mob.: 606 369 277

SPECIALIZACE
NA POZÁRUČNÍ SERVIS VOZŮ HYUNDAI
Dělnická 208/9, Děčín VI
(budova bývalého Centrofloru)

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky

SLUŽBY DĚČÍN
nabízí

Tyršova 1, Děčín 405 02
tel.: 601 560 838

www.sluzby-decin.cz

nová akrylátová vana

do staré plechové nebo litinové vany

NOVÁ VANA DO STARÉ

www.vanabezbourani.cz
Tel.: 602 945 204

• bez bourání
• montáž 3 hodiny

• bez nástřiku
• záruka 5 let

LEVNÉ UBYTOVÁNÍ VE ŠPINDLULabská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

U NÁS DOSTANETE VŽDY SPRÁVNOU MÍRU

mobil 723 131 302

Provádím:
- opravy vodovodních baterií
- montáže pákových baterií
- montáže boilerů
- opravy WC apod.

Ludvík PUK

HLEDÁME  
DISTRIBUTORA 
na roznos Zpravodaje 
pro oblast Křešice

721 317 115



inzerce

Životopisy zasílat na email.: Topolancinova@k2leseni.cz
kontakt: 776 551 179

Hledáme
LEŠENÁŘE

S praxí pro práci v Čechách a v Německu
250 Kč resp. 320 Kč/hrubého + diety + další benefi ty

Turnusy
NÁSTUP MOŽNÝ IHNED

VÍCE INFO NA TEL. 603 465 823 
NEBO NA WWW.SKIBARTON.EULabská 19, Děčín 1; Po-Pá 10-18, So 9-12 hod

Nabízíme:

eBenefity až 7000 Kč / ročně
Příspěvek na penzijní připojištění
13. mzda
5 dní volna navíc
 

PŘIJÍMÁ
VÝROBNÍ
DĚLNÍKY

Adient v České Lípě

Tel.: 487 803 402
E-mail.: michaela.spilkova@adient.com

N Á S T U P N Í

PŘ Í S P ĚV E K

5 0 0 0 0  KČ

p ř i  u z a v ř e n í  p r a c o v n í h o

p o m ě r u  d o  3 1 . 3 . 2 0 2 2

Dubická 1800/54
Česká Lípa
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HOLZEXPERTE s.r.o.
Janská 114 - Janská u Děčína

tel:  773 223 600

PALIVOVÉ
 DŘEVO

ŠTÍPANÉ DŘEVO 
S DOVOZEM 

DÉLKY DLE PŘÁNÍ 
ZÁKAZNÍKA

inzerce

Rozšiřujeme tým.
Práce je u nás dost.

w
w

w.
st

av
by

jo
za

k.
cz

Jsi...
Zedník?
Pokrývač?
Ozvi se nám.

Sejmi mě
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přehled kulturních a společenských akcí  8. 1. -  21. 1. 2022    7. ledna 2022

So 8. 1.    15.00, Ne 9. 1.   15.00
So 15. 1.  15.00
VELKý ČERVENý PES CLIFFORD

So 8. 1.    17.30  (dab), Ne 9. 1.   17.30 
(dab), Út 18. 1.   17.30  (tit)
KROTITELé DUCHů: ODKAZ

So 8. 1.    20.00, Ne 9. 1.   20.00
St 19. 1.   20.00
KINgSMAN: PRVNí MISE

Po 10. 1.   19.00 
SíLA

Út 11. 1.   10.00
KAREL

Kino Sněžník

Městská knihovna

So 15. 1.   17.00
JAK JSEM SE ZTRATIL ANEB 
MALá VáNOČNí POVíDKA
Vstupné: 300, 270, 240, 200 Kč

St 19. 1.   19.00

SyMPHONIC ROCK SHOw
Vstupné: 390, 370, 350, 290 Kč

Čt 20. 1.   19.00   d2
SyLVIE
Vstupné: 270, 240, 210, 200 Kč

Městské divadlo Děčín

Výstava chodba 3. patro:
NEVIDíME, NESLyŠíME, CíTíME… 
Svět hluchoslepých. Ve spolupráci 
s Klubem přátel červenobílé hole.

Přednáškový sál:
Po 17. 1.  18.00 
3x S LEACOCKEM: U fotografa 
Dramatizace humoristických poví-
dek z knihy Stephana Leacocka. Hra-
je Divadelní spolek Velká Bukovina. 
Vstupné: 50 Kč

Čt 20. 1.  18.00 
LAOS. Cestovatelská přednáška 
Zdeňky Zámečníkové.

Výtvarná učebna 2. patro:
So 15. 1. 9.00 – 12.00 
TVOŘíME Z PET LAHVí
Recyklační dílna pro rodiče s dětmi. 
Vyrobte si malé či větší květiny 
z odpadu – z PET lahví, které by 
v lepším případě skončily v kontej-
neru na tříděný odpad. Květinu lze 
využít jako šperk (třeba jako origi-
nální náhrdelník) Cena: 70 Kč. Pod 
vedením lektorky výtvarných kurzů 
Růženy Pekařové. Veškerý materiál 
a pomůcky jsou již v ceně.

Mimo knihovnu:
Út 11. 1. 16.00 
Procházka s architektem 12.: 
Pro velký úspěch a také jako stylové 
zahájení dalšího cyklu procházek 
se opět sejdeme u kávy v kavár-
ně Coffee and Books s městským 
architektem Ondřejem Benešem. 
Naplánujeme rovněž trasy dalších 
procházek. Vstup volný. Ve spolu-
práci s Děčínsko-podmokelskou 
vlastivědnou společností a Kanceláří 
městského architekta.

SENIORKY A SENIOŘI, POZOR! 
Váš dodavatel elektřiny nebo plynu možná skončil, pokud si nejste jistí, 
situaci je potřeba okamžitě řešit. 
Zkontrolujte si, kdo byl Vaším dodavatelem elektřiny nebo plynu, 
nebo zkontrolujte platby za elektřinu nebo plyn. 
Dodavatel elektřiny nebo plynu 

Pokud byla Vaším dodavatelem společnost 
A-PLUS Energie obchodní, BOHEMIA ENERGY 
entity, COMFORT ENERGY, EAGLE ENERGY, 
Energie České spořitelny, Europe Easy Energy, 
Kolibřík energie, Ray Energy, nebo X Energie 
a neřešili jste změnu plateb, ověřte si, zda 
nedlužíte za energie dodavateli poslední 
instance. 
 

Platby za elektřinu nebo plyn 
Na platebním dokladu SIPO nebo ve Vaší 
bance (trvalý příkaz) si ověřte, zda máte 
nastaveny platby za elektřinu nebo plyn. 
Pokud ne a zálohy na energie žádným 
jiným způsobem nehradíte, dlužíte za 
energie dodavateli poslední instance.  
Pokud ano, peníze se strhávají, je vše 
v pořádku. Nemusíte nic řešit. 
 

 

Co se stalo? 
Pokud jste byli zákazníkem jedné z výše uvedených společností, nebo Vaše platby dodavateli 
elektřiny nebo plynu neodchází nebo se vrací, tak Váš dodavatel skončil. 
Zachovejte klid. Nejste na to sami. Situaci ale řešte co nejdříve! 
Elektřinu ani plyn Vám nevypnou, aktuálně Vám je dodává dodavatel poslední instance. 
 

Kdo Vám může pomoci, pokud si nevíte rady? 
Vaše rodina nebo přátelé Vám jistě pomohou najít potřebné informace i problém řešit. 
Zavolat nebo zajít můžete na místní úřad (obecní nebo městský), poradí Vám i Váš starosta, 
nebo Vaše starostka. 

V každém případě si připravte poslední vyúčtování za elektřinu nebo plyn. 
 

Co bude potřeba vyřešit?  
Je nutné zjistit, kdo je Váš dodavatel poslední instance, kontaktovat ho a vyřešit platby za 
elektřinu nebo plyn. 
Dodavatel poslední instance je dočasná záchranná síť pro případ, když skončí Váš 
dodavatel. Proto je nutné vybrat si obratem nového dodavatele elektřiny nebo plynu. 

 
Kde naleznete sami více informací? 

Energetický regulační úřad (www.eru.cz) poskytuje veškeré informace k této situaci 
– o dodavatelích poslední instance včetně kontaktů, postup, jak změnit dodavatele, 
a odpovědi na často kladené otázky lidí, kteří se dostali do stejné situace jako Vy. 
Občanské poradny (www.obcanskeporadny.cz), kde si můžete domluvit schůzku. 
Místní úřady (městský nebo obecní), kam můžete také zajít osobně. 

N 
E 
B 
O 

Út 11. 1.   17.30 
TŘI PŘáNí PRO POPELKU

Út 11. 1.   20.00 (tit), St 12. 1.  17.00 
(dab), So 15. 1.  17.00  (dab) 
SPIDER-MAN: BEZ DOMOVA

St 12. 1.   20.00 
MATRIx RESURRECTIONS

Čt 13. 1.   17.30, Ne 16. 1.  17.30 
JE SUIS KARL

Čt, PÁ, So 13. - 15. 1.   20.00
Ne 16. 1.  20.00, Út 18. 1.   20.00
VŘíSKOT

PÁ 14. 1.  17.00 
wEST SIDE STORy

Ne 16. 1.   15.00 
ZPíVEJ 2

Po 17. 1.   19.00
KRyŠTOF

St 19. 1.   17.30
ŠťASTNý NOVý ROK 2

Čt 20. 1.   17.30 
SRDCE NA DLANI

Čt 20. 1.   20.00
SPENCER

PÁ 21. 1.   19.00 
DRUHá TRáVA



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.
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Vánoční nadílka

INTERNETU
 s HD TV

 777 151 151
www.jaw.cz

350 Kč
Balíček obsahuje  
Optický internet 300/300 Mbit  
+ 95 TV programů

550 Kč

AKCE PRODLOUŽENA 

DO KONCE LEDNA

Čs. legií ����/��, Děčín �
Bene t, Sodexo, Unišek, Edenred, FKSP Tel.: ��� ��� ��� • ��� ��� ���
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OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

Nová revoluční metoda měření zraku pomocí 
přístroje POLASKOP 3D u nás v op� ce.


